
ABSTRAKT 

Bakalářská práce s tématem „Další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti 

předškolního vzdělávání dětí s ADHD“ má za úkol vyzdvihnout důležitost dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků v předškolním vzdělávání. Předložením souborných teoretických 

poznatků chci poskytnout informace pedagogům mateřských škol, kteří se vzhledem 

k povinnému předškolnímu vzdělávání a inkluzi setkávají s projevy dětí postižených neuro-

vývojovou poruchou ADHD.  Mým cílem je zmapovat situaci na vzorku MŠ v dalším 

vzdělávání pedagogických pracovníků a zjistit, jak pedagogové využívají při vzdělávání dětí 

s projevy ADHD získané poznatky. Hlavním nástrojem zjišťovaných položek je dotazníkové 

šetření, které shromažďuje obecná data respondentů, četnost a druhy podpory speciálních 

vzdělávacích potřeb dětí. V závěrečné části se zaměřuji na účinnost dalšího vzdělávání 

a motivaci pedagogů vzdělávat se a využívat nové poznatky v praxi. Vyhodnocením 

zjišťovaných položek si kladu za cíl poskytnout mateřským školám zpětnou vazbu o současné 

situaci ve vybraných subjektech, dále stanovit návrh opatření, který bude zaměřen na další 

vzdělávání pedagogických pracovníků a aplikaci získaných kompetencí při vzdělávání dětí 

s projevy ADHD. 

 


